
 Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
 Pracovišt : Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
 Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157, 
1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

HLAVNÍ M STO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO M STA PRAHY  
Odbor pozemních komunikací a drah  
Odd lení si lničního správního ú adu  

*MHMPXPOVV6H1* 
MHMPXPOVV6H1 

 
STEJNOPIS 

   
  

Ing. Petra Bonnerová 
Klešická 955 
190 16 Praha 9 
  

 

     
Váš dopis zn./ze dne: Vy izuje/linka/tel.: 
24. 5. 2024 Monika Vochozková, Ing. 
Č. j.: 236004355 
MHMP-1147202/2024/O4/Vz Počet listů/p íloh: 2/0 
Spis. zn.: Datum: 
S-MHMP 1032232/2024PKD 20. 6. 2024 
 
ROZHODNUTÍ 
 
 
Hlavní m sto Praha, Magistrát hlavního m sta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah jako 
silniční správní ú ad p íslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisů (dále jen „zákon č. 13/1997 Sb.“), se souhlasem 
Policie ČR, Krajského editelství Policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie č.j. 
KRPA-199936-2/ČJ-2024-0000DŽ ze dne 19. 6. 2024, se souhlasem vlastníka komunikace 
zastoupeného Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. č. 2/24/1232/001 a MČ 
Praha 22 č. MC22-SO-OSM00027/2024 vydává toto rozhodnutí žadateli: 
 
Čermák a Hrachovec a.s. 
Smíchovská 929/31 
155 00 Praha 5 
IČ: 26212005, kterého na základ  plné moci zastupuje Ing. Petra Bonnerová, Klešická 955, 
190 16 Praha 9 
 
I. 
Podle § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 2., 3. zákona č. 13/1997 Sb. p o v o l u j e  zvláštní 
užívání místní komunikace v Praze: 
 

ulice:  Přátelství, náměstí Bratří Jandusů 
v úseku: nám stí Protifašistických bojovníků - nám stí Brat í Jandusů 
v rozsahu: 1600 m2 

z důvodu: výstavba kanalizace, zkapacitn ní ČSOV 
 

Termín: od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024 
 3. etapa:  29. 6. 2024 – 12. 7. 2024, 

4. etapa:  13. 7. 2024 – 30. 7. 2024, 
5. etapa:  31. 7. 2024 – 16. 8. 2024, 
6. etapa:  17. 8. 2024 – 1. 9. 2024. 

 



2/3                          

II. 
Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. se povoluje z výše uvedených důvodů uzavírka:  
 

ulice:  Přátelství, náměstí Bratří Jandusů 
Termín: od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024  
 
Investor:  Pražská vodohospodá ská společnost a.s., Evropská 866/67, 160 00 Praha, IČ: 

25656112 
odpov dný pracovník: Martin Ruml, tel. 737 235 934 

Zhotovitel:  Čermák a Hrachovec a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5, IČ: 26212005 
odpov dný pracovník:  Ing. Jind ich Smolák, tel. 602 653 283   

 
 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 
− Dopravní značení v retroreflexním provedení podle ČSN EN 12899-1 zajistí žadatel a bude 

provedeno odbornou firmou podle stanovení p echodné úpravy provozu č.j. MHMP-
1126232/2024/O4/Vz ze dne 14. 6. 2024 a odsouhlasených situací, které jsou jeho p ílohou.  

− Po dobu 3. etapy budou probíhat práce v k ižovatce ulic P átelství, nám. Brat í Jandusů, 
v dob  08.00 h – 14.00 h bude uzav en vjezd do/z ulice P átelství, nám. Brat í Jandusů.  

− Po dobu 4. etapy budou probíhat práce v ulici P átelství v úseku ulic Na Potůčku – nám. 
Brat í Jandusů.  

− Po dobu 5. etapy budou práce probíhat v úseku ulic nám. Protifašistických bojovníků – 
V Potokách.  

− Po dobu 6. etapy budou práce probíhat v úseku k ižovatky ulic P átelství, nám. 
Protifašistických bojovníků.  

− Žadatel zajistí bezpečné užívání komunikace u její uzav ené části. U části komunikace 
určené chodcům je t eba zábor ohraničit pevnou zábranou o výšce 1100 mm opat enou 
pevnou zarážkou pro slepeckou hůl ve výši 100 – 250 mm.  

− Žadatel v p ípad  časového zkrácení prací zajistí úpravu dopravního značení do ádného 
stavu a bude o tom informovat MHMP, PKD (e-mail: monika.vochozkova@praha.eu) a 
PČR tel. 974 826 023 a 974 285 666.  

− Zhotovitel zajistí označení stavby na viditelném míst  tabulkou s uvedením údajů: název 
stavby, termín dopravních omezení, název investora, jméno odpov dného pracovníka a 
telefon, název zhotovitele, jméno odpov dného pracovníka a telefon. 

− Po ukončení prací zhotovitel bezodkladn  odstraní p echodné dopravní značení a 
komunikaci v ádném stavu p edá jejímu správci. 

− Zhotovitel neprodlen  oznámí p íslušnému silničnímu správnímu ú adu každou zm nu, která 
by m la vliv na podmínky tohoto rozhodnutí. 

− Upozorňujeme na to, že v p ípad  nedodržení podmínek rozhodnutí bude postupováno 
v souladu s § 42b zákona č. 13/1997 Sb. 

 
Odůvodnění: 
 
Dne 24. 5. 2024 obdržel Magistrát hlavního m sta Prahy, odbor pozemních komunikací a drah, 
žádost společnosti Čermák a Hrachovec a.s., Smíchovská 929/31, 155 00 Praha 5, IČ: 26212005, 
kterého na základ  plné moci zastupuje Ing. Petra Bonnerová, Klešická 955, 190 16 Praha 9,  o 
povolení zvláštního užívání a omezení obecného užívání místní komunikace I. t ídy P átelství a 
dotčených komunikací v Praze 22 z důvodu výstavby kanalizace, zkapacitn ní ČSOV. Silniční 
správní ú ad oznámil jemu známým účastníkům ízení a dotčeným orgánům zahájení správního 
ízení a vyzval je pod č.j. MHMP-1092154/2024/O4/Vz ze dne 6. 6. 2024 k vyjád ení stanovisek 

a možnosti nahlédnout do spisu. 
Obec Čestlice zaslala nesouhlas s vedením objízdných tras na v k.ú. Čestlice. MHMP, PKD 
stanovilo p echodné dopravní značení s vyznačením vhodných objízdných tras pouze na území 
hl. m. Prahy. 



3/3                          

Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace a částečné uzavírky místní 
komunikace P átelství a dotčených komunikací v Praze 22 z výše uvedeného důvodu bylo 
vydáno se souhlasem Policie ČR, Krajského editelství Policie hl. m. Prahy, odboru služby 
dopravní policie, Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., Dopravním podnikem hl. m. 
Prahy, a.s. MČ Praha 22, ÚMČ Praha 22 - OD a po zjišt ní, že žádost je důvodná a povolená 
úprava v dopravní situaci z ve ejného zájmu únosná. 
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu dopravy 
České republiky prost ednictvím odboru pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního 
m sta Prahy. 
Podle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný 
účinek.  
 

Otisk úředního razítka 
 
 
Ing. Aleš  K r e j č a  v.r.     Za správnost vyhotovení  
ředitel odboru pozemních komunikací a drah  Ing. Lukáš Vopava 
 
 
 
Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích a jeho 
p ílohy sazebníku správních poplatků, položky 36, zaplacení správního poplatku p ed vydáním 
tohoto rozhodnutí podle § 6 téhož zákona. 
 
Jedná-li se o zvláštní užívání komunikace, podléhající podle obecn  závazné vyhlášky č. 5/2011 
Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku za užívání ve ejného prostranství, ve zn ní pozd jších 
p edpisů, místnímu poplatku za užívání ve ejného prostranství (dále jen „poplatek“), je 
povinností poplatníka splnit ohlašovací povinnost u správce poplatku, kterým je odbor daní, 
poplatků a cen MHMP, a to na formulá i „Ohlášení užívání veřejného prostranství“ a 
poplatek uhradit na účet hl. m. Prahy, č. ú. 30015-5157998/6000, KS: 1318, VS: 4110010694, 
vedeného u PPF banka, a.s. 
 
 
Správní poplatek Kč  500, -  (slovy pětsetkorunčeských) 
 
 
Rozd lovník: 
 
Doručuje se účastníkům ízení: 
Ing. Petra Bonnerová 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.  
MČ Praha 22 - OSM 
Na v domí:    
Policie ČR, K P hl. m. Prahy – OSDP 
Policie ČR, O  Praha – DI 
M stská policie hl. m. Prahy 
ÚMČ Praha 22 – OD  
MČ Praha – Benice  
M Ú íčany – OD – silniční správní ú ad 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
ROPID 
Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy 
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 
PKD-O4 sektor Vz 


		2024-06-24T17:39:19+0200




